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WICHTIG

Es ist üblich, dass Vermieter während der Saison ihre Preise 
ändern und Sonderangebote einführen. Aus diesem Grund haben 
wir beschlossen, keine Preisliste mehr herauszubringen. Die 
Preise in Euro für die meisten Boote finden Sie daher online. 
Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass sich diese Preise täglich 
und ohne Vorankündigung ändern können. Der genaue Preis in 
Schweizer Franken wird Ihnen bei der Offerte oder bei der 
Buchung rückbestätigt. 

Angesichts der Schwankungen des Wechselkurses haben Sie auch 
die Möglichkeit, Ihre Miete in Euro zu bezahlen (siehe unsere 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen, Punkt 4.2.2). 

Für Boote, deren Preise nicht online verfügbar sind, wenden 
Sie sich bitte an uns.

IN DEN PREISEN INBEGRIFFEN SIND:

• Bootsmiete mit kompletter Ausrüstung.
•  Komplette Kücheneinrichtung mit genügend Geschirr,  

selbst bei maximaler Besetzung des Bootes.
•  Komplette Bettwäsche (ausser River Boating Holidays):  

Leintücher, Decken oder Duvet, Kopfkissen.
• Mehrwertsteuer im Ausland.
•  Einweisung in die Bootsführung (Theorie und Praxis), mit 

Ausnahme einiger Regionen, wo eine Gebühr dafür verlangt wird.
• Technische Hilfe.
•  Haftpflicht- und Kaskoversicherung des Bootes, mit einem 

Selbstbehalt in der Höhe der hinterlegten Kaution.

NICHT INBEGRIFFEN SIND:

•  Kosten für Buchung und Unterlagen von CHF/EUR 90.– pro Boot.
• Der Treibstoff (Heizöl und Gas).
•  Annullierungskostenversicherung (falls Sie nicht im Besitz  

eines ETI Schutzbriefes oder einer ähnlichen Versicherung sind).
•  Die Unterhaltsgebühr, die von den meisten Gesellschaften  

beim Mitführen von Haustieren verlangt wird.

KOMMEN WIR ZUM GELD

Die Kaution
Eine Kaution von EUR 800.– bis 4’300.– 
(je nach Gesellschaft und Bootstyp) 
muss bei der Übernahme des Bootes 
hinterlegt werden. Dieser Betrag wird 
Ihnen bei der Rückgabe nach Abzug 
der Treibstoffkosten und nach Kontrolle 
des Zustandes und Inventars des 
Bootes rückerstattet. Es ist wichtig zu 
wissen, dass der Mieter für das Boot 
verantwortlich ist und für alle Schäden 
haftbar gemacht werden kann - bis 
maximal zum Totalbetrag der hinterlegten 
Kaution, deren Betrag dem Selbstbehalt 
der Haftpflicht- und Kaskoversicherungen 
entspricht.

Die CDW-Versicherung 
(Reduktion/Aufhebung  
der Kasko-Selbstbeteiligung)
Wenn Sie sich für diese Versicherung 
entscheiden (am Abfahrtstag vor Ort 
abzuschliessen), wird der Kautionsbetrag 
deutlich reduziert. Die Details zum 
Versicherungsschutz der jeweiligen 
Bootsgesellschaft finden Sie in unserem 
«Anfahrtsblatt», welches Sie zusammen 
mit Ihren Reiseunterlagen erhalten.

Der Treibstoff
Die Kosten für Treibstoff und 
Verbrauchsmaterial (Gas, Heizöl) Ihres 
Bootes werden Ihnen am Ende der Miete 
verrechnet (eine Kaution für den Treibstoff 
kann verlangt werden). 

Die meisten Gesellschaften verrechnen 
die Betriebszeit des Motors anhand einer 
Stundenpauschale gemäss Stundenzähler  
an Bord. Die anderen Gesellschaften füllen 
den Tank bei der Rückgabe des Bootes.

Die fakultativen Dienstleistungen
Diese Leistungen müssen zwingend bei 
der Buchung angegeben werden. Werden 
diese zu einem späteren Zeitpunkt dazu 
gebucht, muss dies direkt mit der Basis 
vorgenommen werden.

Die Gesellschaften bieten verschiedene 
fakultative Dienstleistungen an, wie:
•  Parkplatz oder Garage für Ihr Auto.
•  Velomiete (Velos können bei der Buchung 

reserviert werden, jedoch höchstens zwei 
pro Boot. Vor Ort besteht die Möglichkeit 
zusätzliche Velos zu mieten).

•  Endreinigung des Bootes.
•  CDW-Versicherung (Reduktion/Aufhebung 

der Kasko-Selbstbeteiligung).

Die Kosten dieser Dienstleistungen sind  
auf den folgenden Seiten aufgeführt.

Sofern nicht anders angegeben, sind all 
diese fakultativen Dienstleistungen vor Ort 
zu bezahlen.

FRÜHBUCHUNGS-
RABATT

Die meisten Gesellschaften gewähren 
bis zu 30% Ermässigung. Diese 
Ermässigungen sind nur gültig, wenn Sie 
die Anzahlung von 30% innerhalb von  
15 Tagen nach der Buchung bezahlen.
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ABFAHRTSTAGE

•	Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag.

Die Boote können ab 15 Uhr bezogen  
und müssen vor 9 Uhr abgegeben werden.

MIETDAUER

Alle unsere Boote werden pro Woche vermietet.
Mieten von 10 Tagen und mehr sind ebenfalls 
möglich.

WOCHENENDE UND KURZMIETEN

Möglich gemäss Verfügbarkeit.  
Preise auf Anfrage.

EINWEGMIETEN

Unbedingt bei der Buchung anzugeben.
Ein Zuschlag von EUR 150.– wird bei der Buchung verrechnet.
Für die Anlieferung Ihres Autos zwischen zweier Basen wird  
ein Pauschalbetrag von EUR 180.– verrechnet.

Wichtig: Die Gesellschaften behalten sich das Recht vor, aus 
operativen oder unvorhersehbaren Gründen die Richtung der 
Einwegmieten umzukehren oder eine Einwegmiete in eine Hin- und 
Rückreise umzuändern. Diese Änderungen können in keinem Fall als 
Annullierungsgrund akzeptiert werden. Der Zuschlag hingegen wird 
rückerstattet, falls eine Einwegmiete durch eine Hin- und Rückreise 
ersetzt wird.

ANLEGEPAUSCHALE

Eine obligatorische Anlegepauschale von EUR 50.– bis 80.–  
wird für eine Bootsmiete ab/bis Casale bei der Buchung verrechnet. 

Alle Ermässigungen gelten für Mieten  
von mindestens einer Woche  

und sind bis max. 20% kumulierbar.

MEHRKOSTEN
Vor Ort in EUR zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Kaution Fakultative CDW-Versicherung Treibstoff

2’750.– bis 3’000.–

40.– bis 55.– / Tag
(eine Kaution von EUR 370.–

bis 530.– ist in jedem Fall  
zu hinterlegen)

Stundenpauschale
ca. 11.– bis 18.– / Stunde

FAKULTATIVE DIENSTLEISTUNGEN
Preis pro Woche, vor Ort in EUR zu bezahlen 
(Änderungen im Laufe der Saison vorbehalten)

Parkplatz 
unbewacht

Überdachter 
Parkplatz 

unbewacht
Citybike Minivelo  

für Kinder Haustier Endreinigung

49.– 63.– 56.– 35.– 80.– 130.– bis 195.–

Weitere «Extras» verfügbar: Grill (ab EUR 56.–), Laterne (ab EUR 21.–), Decksitzkissen (ab EUR 21.– das Paket zu 2), Stand Up Paddle  
(ab EUR 98.–).
Frühere Übernahme ab 11.00 Uhr: EUR 100.– 
Spätere Rückgabe bis 12.00 Uhr: EUR 100.–
Unter Vorbehalt der Verfügbarkeit, vor Ort zu bezahlen.

Schnäppchenecke

FRÜHBUCHUNG 
10% auf einer Buchung mehr als  
150 Tage vor Abreise  
(15% für die Minuetto 6+)

LÄNGERE MIETDAUER
10% für eine Dauer  
ab 14 Tagen




